



Website: www.vidyamandira.ac.in

Email : principal@vidyamandira.ac.in
admissionvidyamandira@gmail.com

Phone : 033-26549181, 26549632

RAMAKRISHNA MISSION VIDYAMANDIRA **Belur Math, Howrah, West Bengal, India, Pin 711 202**

A Residential Autonomous College affiliated to Calcutta University

Re-accredited by NAAC with Grade A++ (CGPA 3.58)

Ranked 15th in 2023 in national level in College Category by NIRF

DBT-Star College :: DST-FIST Sponsored College

**Admission to Undergraduate (4-year B.A./B.Sc Hons) courses for the session : 2024 - 2025
(only for Boys)**

- 1. Application Forms should be filled up online. Please visit the college website for admission norms etc.: www.vidyamandira.ac.in**
- 2. Details of the admission process will be notified in the first week of May 2024. However, the students can apply for any number of subjects.**

Special advantages in pursuing higher studies in Vidyamandira college :

- 1. An excellent academic ambience in an 'Ashrama' environment and a modern job-oriented curriculum.**
- 2. Outstanding performance in the post graduate entrance tests (JAM, JEST etc.) conducted by the national institutes like IIT, IISc, IISER etc. after undergraduate study.**
- 3. Regular classes and arrangement of Coaching Classes at any point of the academic year. Students need not to pay any extra fees for such coaching classes.**
- 4. Scope for studying M.A./ M.Sc. in Bengali, Sanskrit, History, Philosophy, Mathematics, Computer Science and Applied Chemistry.**
- 5. Enriched library, reading room and internet facility.**
- 6. Financial assistance to meritorious but economically backward students.**





ওয়েবসাইট : www.vidyamandira.ac.in

ই-মেল : principal@vidyamandira.ac.in
admissionvidyamandira@gmail.com

টেলিফোন : 033-26549181, 26549632

রামকৃষ্ণ মিশন বিদ্যামন্দির

বেলুড় মঠ, হাওড়া, পশ্চিমবঙ্গ, ভারতবর্ষ, পিন ৭১১ ২০২

কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনে একটি আবাসিক স্বশাসিত মহাবিদ্যালয়
NAAC পুনর্মূল্যায়নে A++ গ্রেড (CGPA 3.58) প্রাপ্ত
NIRF র্যাংকিংয়ে কলেজ পর্যায়ে জাতীয়স্তরে ২০২৩-এ ১৫তম স্থানাধিকারী
DBT-Star কলেজ :: DST-FIST অনুদানপ্রাপ্ত কলেজ

২০২৪-২০২৫ শিক্ষাবর্ষে স্নাতক স্তরে (4-year B.A./B.Sc Hons.) ভর্তি
(কেবলমাত্র ছাত্রদের জন্যে)

১. অনলাইনে ফর্ম ভর্তি করে আবেদন করতে হবে। ইচ্ছুক ছাত্রদের www.vidyamandira.ac.in দেখতে বলা হচ্ছে।
২. যতগুলি ইচ্ছে বিষয়ে ফর্ম ভর্তি করে আবেদন করা যেতে পারে।
৩. www.vidyamandira.ac.in — এতে অ্যাডমিশন সংক্রান্ত নিয়ম ও তারিখ দেখে নিতে হবে। মে ২০২৪ এর প্রথম সপ্তাহে অ্যাডমিশন সংক্রান্ত তথ্যাদি বিশদে পাওয়া যাবে।

বিদ্যামন্দিরকেই কেন ছাত্ররা বাছবে তাদের উচ্চশিক্ষায় পঠনপাঠনের জন্যে ?
নীচের বিষয়গুলি তাহলে পড়তে হবে :

১. সুস্থ, সুন্দর, এক আশ্রমিক পরিবেশে একটি আধুনিক, কর্মমুখী পাঠ্যক্রমে ইংরাজী ও বাংলা মাধ্যমে পড়াশুনা করার সুযোগ।
২. প্রতি বছর স্নাতক স্তরে পড়াশুনার শেষে IIT, IISc, IISER ইত্যাদি সহ ভারতের সেরা শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানগুলিতে এই কলেজের ছাত্রদের স্নাতকোত্তর ক্ষেত্রে প্রবেশের জন্যে আয়োজিত পরীক্ষায় (JAM, JEST ইত্যাদি) অসাধারণ সাফল্য।
৩. কলেজে নিয়মিত ক্লাস এবং প্রয়োজনে পড়াশুনা পিছিয়ে যাওয়া ছাত্রদের জন্যে বা প্রতিযোগিতামূলক পরীক্ষায় বসার জন্যে কোচিং-এর ব্যবস্থা।
৪. একটি অত্যন্ত সমৃদ্ধ লাইব্রেরী ও রিডিং রুম। সেখানেই ইন্টারনেটের ব্যবস্থা।
৫. বাংলা, সংস্কৃত, ইতিহাস, দর্শন, গণিত, কম্পিউটার সাইন্স ও অ্যাপ্লায়েড কেমিস্ট্রি-তে স্নাতকোত্তর পড়াশুনার সুযোগ।
৬. দরিদ্র ও মেধাবী ছাত্রদের জন্যে আর্থিক সহায়তার ব্যবস্থা।
৭. খেলাধুলা, সাংস্কৃতিক নানা অনুষ্ঠান, বিভিন্ন পাঠ্য বিষয় ও অন্যান্য বিষয়ে আলোচনাচক্র আয়োজন প্রভৃতির দ্বারা আনন্দময় এক কলেজ ও ছাত্রাবাস জীবনযাপন।

